
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 10 / 2018 

 
Datum:   14.11.2018 od 14.00 
Místo konání:  loděnice ČVK Praha  
Přítomni:    D. Macháček, P. Šveňha, Z. Pecka, P. Hlídek, M. Polášek, J. Makovička 
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, A. Herinková 
Členové komisí :  K. Janáková 
Omluveni :  J. Starosta, J. Lukš, J. Poláček, M. Kurfirst, S. Kouřilová, R. Vondrák, P. Janák, T. Macas, V. 

Chalupa, Z. Norková, M. Lorenc 
Trenéři :  V. Kučera 
Zápis:  J. Johánek 
Hosté :  V. Huja 
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem. Proběhlo zaslání žádostí o úpravu rozpočtů 4 dotačních programů MŠMT.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Projednáno telefonicky s T. Macasem 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T. Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
10/04/2017 Kontaktovat pozůstalé po J. Prepslovi ve věci odkoupení či propůjčení cen z archívu pana Prepsla 
Úkol trvá.  
Termín: průběžně 
Odpovídá: Z. Pecka, P. Šveňha 
 
11/01/2017 Aktualizovat Statut LK ČVS 
Úkol trvá. 
Termín: prosinec 2018 
Odpovídá: M. Matoulek 
 
02/01/2018 Zajistit podklady pro vznik a zaregistrování pobočného spolku Český veslařský svaz – halové 
veslování – p. s. a zároveň zařadit tuto skutečnost jako program na VH. 
Spolek zaregistrován, bude založen běžný účet 
Úkol trvá 
Termín: listopad 2018 
Odpovídá: M. Vorel 
 
03/03/2018 Navrhnout postup pořizování drobného majetku členům SCM a zveřejnění této informace na webu 
Splněno. 
Termín: listopad 2018 
Odpovídá: D. Kučera,  V. Kučera, V. Huja 
 



04/01/2018 Zajistit bezpečnost sportujících z hlediska pohybu psů v areálu v Račicích 
Termín: prosinec 2018 
Odpovídá: M. Kurfirst 
 
05/01/2018 Připravit implementaci Směrnice o správě majetku s ohledem na koncepci a personální zabezpečení 
s náplní práce – správce majetku ČVS a související procesy 
Termín: leden 2018 
Odpovídá: M. Frabša, J. Johánek 
. 
08/02/2018 Vyřešit problém s registrací dráhy v Třeboni 
Probíhá  
Termín: prosinec 2018 
Odpovídá: P. Blecha 
 
08/03/2018 Navrhnout a prověřit lokalitu pro MČR na dlouhé dráze 
Vybrány 3 lokality – 1. Štětí   2.  Židovice – Nučničky. 3. Otrokovice. 
2019   Štětí 
Pro rok 2020 proběhne jednání se zástupci TJ Jiskra Otrokovice, kteří projevili zájem o pořádání  
Termín: prosinec 2018 
Odpovídá: R. Vondrák, J. Makovička, J. Johánek 
 
09/01/2018 Zajistit termín a témata pro jednání vedení svazu se zástupci klubů 
Jednání proběhnou v těchto termínech:  
22.1.2019.   Morava 
24.1.2019.   Labe 
31.1.2019    Vltava    
Termín: listopad 2018 
Odpovídá: místopředsedové oblastí 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS  (14:10)                                     hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
2. Kooptaci J. Makovičky do funkce Místopředsedy ČVS pro sport (14:30) hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
3. Ustanovení komise příbřežního veslování  hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
4. Jmenuje V. Chalupu předsedou komise příbřežního veslování   hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
5. MČR na dlouhé dráže 2019 se uskuteční ve Štětí na Labi hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
6. Pověřuje J. Johánka ve spolupráci s místopředsedou pro ekonomiku P. Hlídkem koordinací rozpočtů dotačních 

programů na rok 2018 v podmínkách aktualizovaných rozpočtů předaných MŠMT. Případný nákup materiálu na 
základě předložených požadavků ÚT a ÚTM bude realizován po konzultaci s členy P-ČVS per rollam.   
  hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
      

7. Poskytnutí dotace 100.000,- Kč pobočnému spolku Český veslařský svaz – halové veslování – p. s. 
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

8. Uzavření smlouvy s Monikou Perglerovou na funkci asistentky administrativy ÚTM  
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

9.  Nákup závěsného motoru pro technické plavidlo na stavbu dráhy v Třeboni a pověřuje P. Blechu jeho registrací 
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

10.  Vázání příspěvku na spolupořádání regat počínaje rokem 2019 (pokud bude možno dle aktuálních podmínek 
MŠMT) na použití výsledkového systému SPORTIS 
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

11.  Nákup 16 mobilních sad plováků pro případ konání VT, regat či KZ mimo lokací klubů s tradičními platy. 
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

 
 
 



 
 
 
P-ČVS bere na vědomí : 

 
1. Informace D. Macháčka o chystané akci Festival halového veslování v Praze 
2. Uzavření Dohody o narovnání mezi ČVS a Adamem Kapou 
3. Složení lékařské komise ČVS : MUDr. Martin Matoulek, předseda, MUDr. Martin Kubrycht, MUDr. Renata 

Poncová, MUDr. Bořek Gronych, MUDr. Milan Novotný, MUDr. Veronika Škvorová 
4. Termín konání vyhlášení nejúspěšnější veslařské posádky roku 2018 – 12.1.2019 v Prze. Místo bude 

upřesněno.  
 
 
Informace : 

 
5. D. Macháček – informace z jednání předsedů svazů na ČUS za přítomnosti náměstka ministra školství   
6. D. Macháček – informace o účasti na kongresu FISA a evropského boardu příští týden v Berlíně 
7. D. Macháček – informace o zvolení J. Hellerové do Event Promotion Commision FISA a o nominaci FISA na 

člena do evropského boardu D. Macháčka od 1.1.2019 
  

8. D. Macháček – informace připravovaných výzvách MŠMT k podání žádostí o neinvestiční dotace na rok 2019 
9. J. Johánek -  o vývoji v oblasti Rejstříku sportu MŠMT. Povinnost každého klubu je zaregistrovat své členy do 

30.6.2019 
10. D. Macháček – výnos z MSJ 2018 pro ČVS je cca 600 tis. Kč.  
11. J. Johánek -  o snaze Povodí Labe vyměřit poplatek za plato zvýšení meziročně o 1.100% a 1.000,- Kč za 

každou veslařskou loď pro VK Slavoj Litoměřice. Bude řešeno ve spolupráci s ČVS ( J. Poláček, J. Johánek). 
Tento problém se může v příštím roce vyskytnout u dalších klubů.  

12. V. Kučera – předběžný termín semináře trenérů v Jihlavě 5. 1. 2019 
 

Další P-ČVS proběhne 11. 12. 2018 od 14.00 v loděnici ČVK Praha 
 
 
Zapsal: J. Johánek      14. 11. 2018 


